
e

VISTO Tart. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di
previsione dello Stato per Tanno finanziano 2020 e bilancio pluriennale
per il triennio 2020-2022", che prevede, per ciascuno degli anni dal
2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500
milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere
pubbliche, in materia di:

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti
all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico
degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica,
nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti
rinnovabili;

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in
materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la
messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e
per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il
contributo è attribuito ai comuni in misura differenziata, sulla base della
popolazione residente al 1° gennaio 2018, per i seguenti importi:

A) 50.000 euro per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000
abitanti;

B) 70.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 5.001 e
10.000 abitanti;

C) 90.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 10.001 e
20.000 abitanti;

D) 130.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 20.001 e
50.000 abitanti;

E) 170.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 50.001 e
100.000 abitanti;

F) 210.000 euro per i comuni con popolazione compresa tra 100.001 e
250.000 abitanti;

G) 250.000 euro per i comuni con popolazione superiore a 250.000
abitanti.



w

e

CONSIDERATO che il comma 31 del citato articolo 1 della legge n. 160 del
2019 stabilisce che: "1/ comune beneficiario dei contributo di cui al

comma 29 può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli
stessi non siano già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano
aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei
programmi triennali di cui all'articolo 21 del codice dei contratti pubblici,
di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

RILEVATO che ai sensi del comma 32 dello stesso articolo 1 della richiamata

legge n. 160 del 2019 il comune beneficiario del contributo è tenuto ad
iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre 2020;

CONSIDERATO che l'entità dei contributi da assegnare, secondo quanto
disposto dal citato comma 30, è complessivamente pari ad euro
497.220.000,00, come riportato negli allegati da A) a G) al presente
decreto, che ne costituiscono parte integrante;

CONSIDERATO altresì che i contributi assegnati con il presente decreto sono
erogati ai comuni beneficiari, secondo le modalità e i termini previsti dal
comma 33 dell'articolo 1 della legge n. 160 del 2019, nella misura del
50 per cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei
lavori, effettuata attraverso il sistema di monitoraggio delle opere
pubbliche previsto dal decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, e
per il restante 50 per cento previa trasmissione, al Ministero
dell'interno, del certificato di collaudo o del certificato di regolare
esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, ai sensi dell'articolo 102
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il comma 34 dell' articolo 1 della legge n. 160 del 2019, che disciplina
le modalità di revoca e recupero del contributo assegnato nel caso di
mancato rispetto del termine di inizio dell'esecuzione dei lavori o di
parziale utilizzo del contributo;

VISTO il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 26 febbraio
2013 con cui è stato disciplinato il dettaglio dei dati necessari per



ralimentazione del sistema di "monitoraggio delle opere pubbliche",
nell'ambito della "banca dati delle amministrazioni pubbliche - BDAP";

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 35 del richiamato articolo 1, il
monitoraggio delle opere pubbliche di cui ai predetti commi da 29 a 33,
ivi inclusa la verifica dell'inizio dell'esecuzione dei lavori ai sensi del

citato comma 32, è effettuato dai comuni beneficiari attraverso il
sistema previsto dal menzionato decreto legislativo 29 dicembre 2011,
n. 229, classificando le opere sotto la voce "Contributo piccoli
investimenti legge di bilancio 2020";

VISTO il Protocollo d'intesa tra II Ministero dell'economia e delle finanze-

Ragioneria generale dello Stato e l'ex Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici (AVCP), ora Autorità nazionale anticorruzione (ANAC), del 2
agosto 2013 relativo allo ''scambio automatizzato delle informazioni
contenute nei rispettivi archivi, concernenti il ciclo di vita delle opere
pubbliche, corredate sia de! CUP che del C/G", nonché l'allegato tecnico
del 5 agosto 2014;

VISTI gli articoli 156 e 158 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
concernenti il criterio di riferimento alla popolazione residente per
l'attribuzione dei contributi erariali e l'obbligo di rendicontazione dei
contributi straordinari assegnati agli enti locali;

VISTO l'articolo 1, comma 1, lettera a), del decreto legislativo n. 229 del 2011
che prevede l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di detenere ed
alimentare un sistema gestionale informatizzato contenente i dati
necessari al monitoraggio della spesa per opere pubbliche ed interventi
correlati;

VISTO il comma 36 dell'articolo 1 della legge n. 145 del 2018 che prevede da
parte del Ministero dell'interno, in collaborazione con il Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti, controlli a campione sulle opere pubbliche
oggetto del contributo in argomento;



VISTO il comma 37 deirarticolo 1 della legge n. 160 del 2019, che stabilisce
che: "J comuni rendono nota la fonte di finanziamento, i'importo
assegnato e fa finalizzazione dei contributo assegnato nel proprio sito
internet, nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui ai decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbiictie. li
sindaco deve fornire tali informazioni al consiglio comunale nella prima
seduta utile.";

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive
modificazioni;

DECRETA

Articolo 1

(Attribuzione ai comuni dei contributi per investimenti destinati ad opere
pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale

sostenibile per Tanno 2020)

1. In applicazione del comma 29 deirarticolo 1 della legge 27 dicembre
2019, n. 160, sono assegnati contributi al comuni per investimenti
destinati ad opere pubbliche in materia di:
a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti
airefficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico
degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica,
nonché alTinstallazione di impianti per la produzione di energia da
fonti rinnovabili;
b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di
mobilità, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza
di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento
delle barriere architettoniche.

2. In applicazione del comma 30 del citato art. 1 della legge 27 dicembre
2019, n. 160, i predetti contributi, pari complessivamente a
497.220.000,00 euro, sono attribuiti, in base alla quota stabilita per
fascia di popolazione, negli importi indicati negli allegati da A) a G) al
presente decreto, che ne costituiscono parte integrante.



3. Il comune beneficiarlo del contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione
dei lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15
settembre 2020.

Articolo 2

(Monitoraggio degli interventi BDAP-MOP))

1. Il monitoraggio delle opere finanziate in base al presente decreto è
effettuato attraverso il sistema di "Monitoraggio delle opere pubbliche
- MOP" della "banca dati delle pubbliche amministrazioni - BDAP" al
sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229. I Comuni
beneficiari classificano le opere finanziate sotto la voce "contributo
piccoli investimenti legge di bilancio 2020" (Sezione anagrafica -
"Strumento attuativo").

2. Il controllo sull'inizio dell'esecuzione dei lavori è attuato tramite il

sistema di cui al comma 1, attraverso le Informazioni correlate al
relativo codice identificativo di gara (CIG) per lavori, in particolare
attraverso la verifica della data di aggiudicazione definitiva del
contratto. Tale informazione deve essere compilata, a cura del RUP
responsabile dell'opera, sul sistema informativo monitoraggio gare
(SIMOG) dell'ANAC. In sede di creazione del predetto CIG per lavori, il
comune beneficiario indica e associa il codice unico di progetto (CUP)
identificativo dell'intervento oggetto di finanziamento.

Articolo 3

(Erogazione del contributo)

1. I contributi sono erogati ai comuni beneficiari, compresi gli enti delle
regioni a statuto speciale Friuli-Venezia Giulia e Valle d'Aosta e delle
Province autonome di Trento e di Bolzano - che esercitano a carico del

proprio bilancio le competenze in materia di finanza locale - secondo I
rispettivi statuti e le relative norme di attuazione;
- per una prima quota, pari al 50 per cento, previa verifica
dell'avvenuto inizio, entro II 15 settembre 2020, dell'esecuzione del
lavori attraverso II sistema di monitoraggio di cui all'articolo 2 del



e

presente decreto, come previsto dal comma 35 dell'articolo 1 della
legge n. 160 del 2019;
- per una seconda quota, pari al restante 50 per cento, previa
trasmissione del certificato di collaudo o del certificato di regolare
esecuzione rilasciato dal direttore del lavori, al sensi dell'articolo 102
del codice di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

La certificazione dovrà essere inviata esclusivamente con

modalità telematica, tramite il Sistema Certificazioni Enti Locali
(AREA CERTIFICATI TBEL, altri certificati), accessibile dal sito ìnternet
del Dipartimento per gli affari Interni e territoriali alla pagina
httDS^y/fìnanzalQcaleJnternQJt/aDPs/tbel.php/loQin/verìfv.

2. Per 1 comuni delle regioni a statuto speciale Friuli-Venezia Giulia e
Valle d'Aosta e delle Province autonome di Trento e di Bolzano I

contributi sono erogati per il tramite delle Autonomie speciali.

Articolo 4

(Revoca delle assegnazioni dei contributi)

l.In caso di mancato rispetto del termine di inizio dell'esecuzione dei
lavori entro II 15 settembre 2020 o di parziale utilizzo dello stesso
contributo, l'assegnazione viene revocata, in tutto o In parte, con
successivo decreto da adottarsi entro il 31 ottobre 2020.

2.1 risparmi derivanti dai ribassi d'asta di cui all'articolo 6, comma 1, se
riutilizzati, non costituiscono parziale utilizzo del contributo.

Articolo 5

(Pubblicità dei contributi assegnati)

l.I comuni assegnatari sono tenuti a rendere nota la fonte di
finanziamento, l'Importo assegnato e la finalizzazione del contributo nel
proprio sito internet, nella sezione "Amministrazione trasparente", di cui
al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere
pubbliche. I sindaci sono tenuti a fornire tali Informazioni al consiglio
comunale nella prima seduta utile.



Articolo 6

(Rendicontazione e controlli a campione)

1. Nel caso di risparmi derivanti da eventuali ribassi d'asta i relativi importi
sono vincolati fino al collaudo, ovvero alla regolare esecuzione di cui al
comma 33 dell'articolo 1 della legge n. 160 del 2019 e, successivamente,
possono essere utilizzati per ulteriori investimenti.

2. Il Ministero dell'interno, in collaborazione con il Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti, effettua controlli a campione sulle opere
pubbliche oggetto di contributo di cui al presente decreto.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana.

Roma, 1 /, gEN 2020

per gli A
Dipartimento

intemj^ territoriali
{giorno



Allegato A) 
Misura del contributo assegnato 50.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

29 
 

N. PROV. COMUNE 
2511 TN NAGO-TORBOLE 
2512 TN NOGAREDO 
2513 TN NOMI 
2514 TN NOVALEDO 
2515 TN NOVELLA 
2516 TN OSPEDALETTO 
2517 TN OSSANA 
2518 TN PALÙ DEL FERSINA 
2519 TN PANCHIÀ 
2520 TN PEIO 
2521 TN PELLIZZANO 
2522 TN PELUGO 
2523 TN PIEVE DI BONO-PREZZO 
2524 TN PIEVE TESINO 
2525 TN PINZOLO 
2526 TN POMAROLO 
2527 TN PORTE DI RENDENA 
2528 TN PREDAZZO 
2529 TN RABBI 
2530 TN ROMENO 
2531 TN RONCEGNO TERME 
2532 TN RONCHI VALSUGANA 
2533 TN RONZO-CHIENIS 
2534 TN RONZONE 
2535 TN ROVERÈ DELLA LUNA 
2536 TN RUFFRÈ-MENDOLA 
2537 TN RUMO 
2538 TN SAGRON MIS 
2539 TN SAMONE 
2540 TN SAN LORENZO DORSINO 
2541 TN SAN MICHELE ALL'ADIGE 
2542 TN SANT'ORSOLA TERME 
2543 TN SANZENO 
2544 TN SARNONICO 
2545 TN SCURELLE 
2546 TN SEGONZANO 
2547 TN SELLA GIUDICARIE 
2548 TN SÈN JAN DI FASSA 
2549 TN SFRUZ 
2550 TN SORAGA DI FASSA 
2551 TN SOVER 
2552 TN SPIAZZO 
2553 TN SPORMAGGIORE 
2554 TN SPORMINORE 
2555 TN STENICO 

N. PROV. COMUNE 
2556 TN STORO 
2557 TN STREMBO 
2558 TN TELVE 
2559 TN TELVE DI SOPRA 
2560 TN TENNA 
2561 TN TENNO 
2562 TN TERRAGNOLO 
2563 TN TERRE D'ADIGE 
2564 TN TERZOLAS 
2565 TN TESERO 
2566 TN TIONE DI TRENTO 
2567 TN TON 
2568 TN TORCEGNO 
2569 TN TRAMBILENO 
2570 TN TRE VILLE 
2571 TN VALDAONE 
2572 TN VALFLORIANA 
2573 TN VALLARSA 
2574 TN VERMIGLIO 
2575 TN VIGNOLA-FALESINA 
2576 TN VILLA LAGARINA 
2577 TN VILLE D'ANAUNIA 
2578 TN VILLE DI FIEMME 
2579 TN VOLANO 
2580 TN ZIANO DI FIEMME 
2581 BL AGORDO 
2582 BL ALANO DI PIAVE 
2583 BL ALLEGHE 
2584 BL ARSIÈ 
2585 BL AURONZO DI CADORE 
2586 BL BORCA DI CADORE 
2587 BL CALALZO DI CADORE 
2588 BL CANALE D'AGORDO 
2589 BL CENCENIGHE AGORDINO 
2590 BL CESIOMAGGIORE 
2591 BL CHIES D'ALPAGO 
2592 BL CIBIANA DI CADORE 
2593 BL COLLE SANTA LUCIA 
2594 BL COMELICO SUPERIORE 
2595 BL DANTA DI CADORE 
2596 BL DOMEGGE DI CADORE 
2597 BL FALCADE 
2598 BL FONZASO 
2599 BL GOSALDO 
2600 BL LA VALLE AGORDINA 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



Allegato A) 
Misura del contributo assegnato 50.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

30 
 

N. PROV. COMUNE 
2601 BL LAMON 

2602 BL LIVINALLONGO DEL COL DI 
LANA 

2603 BL LORENZAGO DI CADORE 
2604 BL LOZZO DI CADORE 
2605 BL OSPITALE DI CADORE 
2606 BL PEDAVENA 
2607 BL PERAROLO DI CADORE 
2608 BL PIEVE DI CADORE 
2609 BL QUERO VAS 
2610 BL RIVAMONTE AGORDINO 
2611 BL ROCCA PIETORE 
2612 BL SAN GREGORIO NELLE ALPI 
2613 BL SAN NICOLÒ DI COMELICO 
2614 BL SAN PIETRO DI CADORE 
2615 BL SAN TOMASO AGORDINO 
2616 BL SAN VITO DI CADORE 
2617 BL SANTO STEFANO DI CADORE 
2618 BL SELVA DI CADORE 
2619 BL SEREN DEL GRAPPA 
2620 BL SOSPIROLO 
2621 BL SOVERZENE 
2622 BL SOVRAMONTE 
2623 BL TAIBON AGORDINO 
2624 BL TAMBRE 
2625 BL VAL DI ZOLDO 
2626 BL VALLADA AGORDINA 
2627 BL VALLE DI CADORE 
2628 BL VIGO DI CADORE 
2629 BL VODO CADORE 
2630 BL VOLTAGO AGORDINO 
2631 BL ZOPPÈ DI CADORE 
2632 PD AGNA 
2633 PD ANGUILLARA VENETA 
2634 PD ARQUÀ PETRARCA 
2635 PD ARRE 
2636 PD ARZERGRANDE 
2637 PD BAGNOLI DI SOPRA 
2638 PD BAONE 
2639 PD BARBONA 
2640 PD BATTAGLIA TERME 
2641 PD BOARA PISANI 
2642 PD BOVOLENTA 
2643 PD CAMPODORO 
2644 PD CANDIANA 
2645 PD CARCERI 

N. PROV. COMUNE 
2646 PD CARTURA 
2647 PD CASALE DI SCODOSIA 
2648 PD CASTELBALDO 
2649 PD CINTO EUGANEO 
2650 PD GALZIGNANO TERME 
2651 PD GAZZO 
2652 PD GRANTORTO 
2653 PD GRANZE 
2654 PD LOZZO ATESTINO 
2655 PD MASI 
2656 PD MEGLIADINO SAN VITALE 
2657 PD MERLARA 
2658 PD PERNUMIA 
2659 PD PIACENZA D'ADIGE 
2660 PD POLVERARA 
2661 PD PONSO 
2662 PD PONTELONGO 
2663 PD POZZONOVO 
2664 PD ROVOLON 
2665 PD SACCOLONGO 
2666 PD SAN PIETRO IN GU 
2667 PD SAN PIETRO VIMINARIO 
2668 PD SANT'ELENA 
2669 PD SANT'URBANO 
2670 PD STANGHELLA 
2671 PD TERRASSA PADOVANA 
2672 PD TRIBANO 
2673 PD URBANA 
2674 PD VEGGIANO 
2675 PD VESCOVANA 
2676 PD VIGHIZZOLO D'ESTE 
2677 PD VILLA ESTENSE 
2678 PD VO' 
2679 RO ARIANO NEL POLESINE 
2680 RO ARQUÀ POLESINE 
2681 RO BAGNOLO DI PO 
2682 RO BERGANTINO 
2683 RO BOSARO 
2684 RO CALTO 
2685 RO CANARO 
2686 RO CANDA 
2687 RO CASTELGUGLIELMO 
2688 RO CASTELMASSA 
2689 RO CASTELNOVO BARIANO 
2690 RO CENESELLI 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



Allegato A) 
Misura del contributo assegnato 50.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

31 
 

N. PROV. COMUNE 
2691 RO CEREGNANO 
2692 RO CORBOLA 
2693 RO COSTA DI ROVIGO 
2694 RO CRESPINO 
2695 RO FICAROLO 
2696 RO FIESSO UMBERTIANO 
2697 RO FRASSINELLE POLESINE 
2698 RO FRATTA POLESINE 
2699 RO GAIBA 
2700 RO GAVELLO 
2701 RO GIACCIANO CON BARUCHELLA 
2702 RO GUARDA VENETA 
2703 RO LOREO 
2704 RO LUSIA 
2705 RO MELARA 
2706 RO PAPOZZE 
2707 RO PETTORAZZA GRIMANI 
2708 RO PINCARA 
2709 RO POLESELLA 
2710 RO PONTECCHIO POLESINE 
2711 RO SALARA 
2712 RO SAN BELLINO 
2713 RO SAN MARTINO DI VENEZZE 
2714 RO STIENTA 
2715 RO TRECENTA 
2716 RO VILLAMARZANA 
2717 RO VILLANOVA DEL GHEBBO 
2718 RO VILLANOVA MARCHESANA 
2719 TV ARCADE 
2720 TV CAPPELLA MAGGIORE 
2721 TV CASTELCUCCO 
2722 TV CAVASO DEL TOMBA 
2723 TV CESSALTO 
2724 TV CHIARANO 
2725 TV CIMADOLMO 
2726 TV CISON DI VALMARINO 
2727 TV FOLLINA 
2728 TV FREGONA 
2729 TV GORGO AL MONTICANO 
2730 TV MEDUNA DI LIVENZA 
2731 TV MIANE 
2732 TV MONASTIER DI TREVISO 
2733 TV MONFUMO 
2734 TV MORGANO 
2735 TV MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

N. PROV. COMUNE 
2736 TV ORMELLE 
2737 TV ORSAGO 
2738 TV PORTOBUFFOLÈ 
2739 TV POSSAGNO 
2740 TV REFRONTOLO 
2741 TV REVINE LAGO 
2742 TV SAN POLO DI PIAVE 
2743 TV SARMEDE 
2744 TV SEGUSINO 
2745 TV TARZO 
2746 TV VIDOR 
2747 TV ZENSON DI PIAVE 
2748 VE ANNONE VENETO 
2749 VE CINTO CAOMAGGIORE 
2750 VE CONA 
2751 VE FOSSALTA DI PIAVE 
2752 VE GRUARO 
2753 VE PRAMAGGIORE 
2754 VE TEGLIO VENETO 
2755 VE TORRE DI MOSTO 
2756 VI AGUGLIARO 
2757 VI ALBETTONE 
2758 VI ALONTE 
2759 VI ALTISSIMO 
2760 VI ARSIERO 
2761 VI ASIGLIANO VENETO 
2762 VI BRESSANVIDO 
2763 VI BROGLIANO 
2764 VI CALTRANO 
2765 VI CALVENE 
2766 VI CAMPIGLIA DEI BERICI 
2767 VI CARRÈ 
2768 VI CARTIGLIANO 
2769 VI CASTEGNERO 
2770 VI CHIUPPANO 
2771 VI COGOLLO DEL CENGIO 
2772 VI CRESPADORO 
2773 VI ENEGO 
2774 VI FARA VICENTINO 
2775 VI FOZA 
2776 VI GALLIO 
2777 VI GAMBELLARA 
2778 VI GAMBUGLIANO 
2779 VI GRISIGNANO DI ZOCCO 
2780 VI GRUMOLO DELLE ABBADESSE 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



Allegato A) 
Misura del contributo assegnato 50.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

32 
 

N. PROV. COMUNE 
2781 VI LAGHI 
2782 VI LASTEBASSE 
2783 VI LUGO DI VICENZA 
2784 VI LUSIANA CONCO 
2785 VI MONTE DI MALO 
2786 VI MONTEGALDA 
2787 VI MONTEGALDELLA 
2788 VI MONTEVIALE 
2789 VI MONTORSO VICENTINO 
2790 VI NANTO 
2791 VI NOGAROLE VICENTINO 
2792 VI NOVE 
2793 VI ORGIANO 
2794 VI PEDEMONTE 
2795 VI PIANEZZE 
2796 VI POJANA MAGGIORE 
2797 VI POSINA 
2798 VI POVE DEL GRAPPA 
2799 VI POZZOLEONE 
2800 VI ROANA 
2801 VI ROTZO 
2802 VI SALCEDO 
2803 VI SAN PIETRO MUSSOLINO 
2804 VI SAN VITO DI LEGUZZANO 
2805 VI SCHIAVON 
2806 VI SOLAGNA 
2807 VI SOSSANO 
2808 VI TONEZZA DEL CIMONE 
2809 VI VAL LIONA 
2810 VI VALDASTICO 
2811 VI VALLI DEL PASUBIO 
2812 VI VELO D'ASTICO 
2813 VI VILLAGA 
2814 VI ZERMEGHEDO 
2815 VI ZOVENCEDO 
2816 VR AFFI 
2817 VR ANGIARI 
2818 VR BADIA CALAVENA 
2819 VR BELFIORE 
2820 VR BEVILACQUA 
2821 VR BONAVIGO 
2822 VR BOSCHI SANT'ANNA 
2823 VR BOSCO CHIESANUOVA 
2824 VR BRENTINO BELLUNO 
2825 VR BRENZONE SUL GARDA 

N. PROV. COMUNE 
2826 VR CASTAGNARO 
2827 VR CAZZANO DI TRAMIGNA 
2828 VR CERRO VERONESE 
2829 VR CONCAMARISE 
2830 VR COSTERMANO SUL GARDA 
2831 VR DOLCÈ 
2832 VR ERBÈ 
2833 VR ERBEZZO 
2834 VR FERRARA DI MONTE BALDO 
2835 VR FUMANE 
2836 VR GARDA 
2837 VR ISOLA RIZZA 
2838 VR MALCESINE 
2839 VR MARANO DI VALPOLICELLA 
2840 VR MEZZANE DI SOTTO 
2841 VR MINERBE 
2842 VR MONTECCHIA DI CROSARA 
2843 VR NOGAROLE ROCCA 
2844 VR PALÙ 
2845 VR PASTRENGO 
2846 VR PRESSANA 
2847 VR RIVOLI VERONESE 
2848 VR RONCÀ 
2849 VR ROVERCHIARA 
2850 VR ROVERÈ VERONESE 
2851 VR ROVEREDO DI GUÀ 
2852 VR SALIZZOLE 
2853 VR SAN MAURO DI SALINE 
2854 VR SAN PIETRO DI MORUBIO 
2855 VR SAN ZENO DI MONTAGNA 
2856 VR SANGUINETTO 
2857 VR SANT'ANNA D'ALFAEDO 
2858 VR SELVA DI PROGNO 
2859 VR SORGÀ 
2860 VR TERRAZZO 
2861 VR TORRI DEL BENACO 
2862 VR TREGNAGO 
2863 VR TREVENZUOLO 
2864 VR VELO VERONESE 
2865 VR VESTENANOVA 
2866 VR ZIMELLA 
2867 GO CAPRIVA DEL FRIULI 
2868 GO DOBERDÒ DEL LAGO 
2869 GO DOLEGNA DEL COLLIO 
2870 GO FARRA D'ISONZO 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



Allegato B) 
Misura del contributo assegnato 70.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

5 
 

N. PROV. COMUNE 

353 GE SANT'OLCESE 
354 GE SERRA RICCÒ 
355 IM CAMPOROSSO 
356 IM DIANO MARINA 
357 IM VALLECROSIA 
358 SP BOLANO 
359 SP CASTELNUOVO MAGRA 
360 SP FOLLO 
361 SP LEVANTO 
362 SP LUNI 
363 SP SANTO STEFANO DI MAGRA 
364 SP VEZZANO LIGURE 
365 SV ALBISSOLA MARINA 
366 SV ANDORA 
367 SV CARCARE 
368 SV CELLE LIGURE 
369 SV CERIALE 
370 SV PIETRA LIGURE 
371 SV QUILIANO 
372 SV VADO LIGURE 

373 BZ 
CALDARO SULLA STRADA DEL 
VINO 

374 BZ CAMPO TURES 
375 BZ CASTELROTTO 
376 BZ CHIUSA 
377 BZ EGNA 
378 BZ LACES 
379 BZ LAGUNDO 
380 BZ MALLES VENOSTA 
381 BZ NATURNO 
382 BZ RENON 
383 BZ SARENTINO 
384 BZ SILANDRO 
385 BZ VALLE AURINA 
386 BZ VIPITENO 
387 TN ALA 
388 TN ALTOPIANO DELLA VIGOLANA 
389 TN BASELGA DI PINÈ 
390 TN BORGO VALSUGANA 
391 TN CLES 
392 TN LAVIS 
393 TN LEDRO 
394 TN LEVICO TERME 
395 TN MEZZOCORONA 
396 TN MEZZOLOMBARDO 
397 TN MORI 

N. PROV. COMUNE 

398 TN PREDAIA 

399 TN 
PRIMIERO SAN MARTINO DI 
CASTROZZA 

400 TN VALLELAGHI 
401 BL ALPAGO 
402 BL CORTINA D'AMPEZZO 
403 BL LIMANA 
404 BL LONGARONE 
405 BL PONTE NELLE ALPI 
406 BL SANTA GIUSTINA 
407 PD BORGO VENETO 
408 PD BORGORICCO 
409 PD BRUGINE 
410 PD CAMPO SAN MARTINO 
411 PD CARMIGNANO DI BRENTA 
412 PD CASALSERUGO 
413 PD CERVARESE SANTA CROCE 
414 PD CODEVIGO 
415 PD CORREZZOLA 
416 PD CURTAROLO 
417 PD DUE CARRARE 
418 PD FONTANIVA 
419 PD GALLIERA VENETA 
420 PD LEGNARO 
421 PD LIMENA 
422 PD LOREGGIA 
423 PD MASERÀ DI PADOVA 
424 PD MASSANZAGO 
425 PD MONTAGNANA 
426 PD OSPEDALETTO EUGANEO 
427 PD PIOMBINO DESE 
428 PD SAN GIORGIO IN BOSCO 
429 PD SANTA GIUSTINA IN COLLE 

430 PD 
SANT'ANGELO DI PIOVE DI 
SACCO 

431 PD SOLESINO 
432 PD TEOLO 
433 PD TOMBOLO 
434 PD TORREGLIA 
435 PD VILLA DEL CONTE 

436 PD 
VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIERO 

437 RO PORTO TOLLE 
438 RO ROSOLINA 
439 RO TAGLIO DI PO 
440 RO VILLADOSE 
441 TV ALTIVOLE 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



Allegato B) 
Misura del contributo assegnato 70.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

6 
 

N. PROV. COMUNE 

442 TV ASOLO 
443 TV BORSO DEL GRAPPA 
444 TV BREDA DI PIAVE 
445 TV CAERANO DI SAN MARCO 
446 TV CASTELLO DI GODEGO 
447 TV CODOGNÈ 
448 TV COLLE UMBERTO 
449 TV CORDIGNANO 
450 TV CORNUDA 
451 TV CROCETTA DEL MONTELLO 
452 TV FARRA DI SOLIGO 
453 TV FONTANELLE 
454 TV FONTE 
455 TV GAIARINE 
456 TV GIAVERA DEL MONTELLO 
457 TV GODEGA DI SANT'URBANO 
458 TV ISTRANA 
459 TV LORIA 
460 TV MANSUÈ 
461 TV MARENO DI PIAVE 
462 TV MASER 
463 TV MASERADA SUL PIAVE 
464 TV NERVESA DELLA BATTAGLIA 
465 TV PEDEROBBA 
466 TV PIEVE DEL GRAPPA 
467 TV PONTE DI PIAVE 
468 TV POVEGLIANO 
469 TV QUINTO DI TREVISO 
470 TV RESANA 
471 TV SALGAREDA 
472 TV SAN FIOR 
473 TV SAN PIETRO DI FELETTO 
474 TV SAN VENDEMIANO 
475 TV SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 
476 TV SANTA LUCIA DI PIAVE 
477 TV SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
478 TV VAZZOLA 
479 VE CAMPAGNA LUPIA 
480 VE CEGGIA 
481 VE FIESSO D'ARTICO 
482 VE FOSSALTA DI PORTOGRUARO 
483 VE FOSSÒ 
484 VE MEOLO 
485 VE NOVENTA DI PIAVE 
486 VE QUARTO D'ALTINO 

N. PROV. COMUNE 

487 VE STRA 
488 VE VIGONOVO 
489 VI ARCUGNANO 
490 VI ASIAGO 
491 VI BARBARANO MOSSANO 
492 VI BOLZANO VICENTINO 
493 VI BREGANZE 
494 VI BRENDOLA 
495 VI CASTELGOMBERTO 
496 VI COLCERESA 
497 VI COSTABISSARA 
498 VI LONGARE 
499 VI MARANO VICENTINO 
500 VI MONTEBELLO VICENTINO 
501 VI MONTECCHIO PRECALCINO 
502 VI MONTICELLO CONTE OTTO 
503 VI MUSSOLENTE 
504 VI NOVENTA VICENTINA 
505 VI PIOVENE ROCCHETTE 
506 VI QUINTO VICENTINO 
507 VI RECOARO TERME 
508 VI ROSSANO VENETO 
509 VI SANDRIGO 
510 VI SANTORSO 
511 VI SARCEDO 
512 VI SAREGO 
513 VI SOVIZZO 
514 VI TORREBELVICINO 
515 VI TRISSINO 
516 VI VALBRENTA 
517 VI VILLAVERLA 
518 VI ZANÈ 
519 VI ZUGLIANO 
520 VR ALBAREDO D'ADIGE 
521 VR ARCOLE 
522 VR BARDOLINO 
523 VR BUTTAPIETRA 
524 VR CALDIERO 
525 VR CAPRINO VERONESE 
526 VR CASALEONE 
527 VR CAVAION VERONESE 
528 VR COLOGNA VENETA 
529 VR COLOGNOLA AI COLLI 
530 VR GAZZO VERONESE 
531 VR ILLASI 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



Allegato B) 
Misura del contributo assegnato 70.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

7 
 

N. PROV. COMUNE 

532 VR LAVAGNO 
533 VR LAZISE 
534 VR MONTEFORTE D'ALPONE 
535 VR MOZZECANE 
536 VR NOGARA 
537 VR POVEGLIANO VERONESE 
538 VR RONCO ALL'ADIGE 
539 VR SAN GIOVANNI ILARIONE 
540 VR SOAVE 
541 VR VERONELLA 
542 VR VILLA BARTOLOMEA 
543 GO CORMONS 
544 GO GRADISCA D'ISONZO 
545 GO GRADO 
546 GO SAN CANZIAN D'ISONZO 
547 GO STARANZANO 
548 PN AVIANO 
549 PN BRUGNERA 
550 PN CANEVA 
551 PN CASARSA DELLA DELIZIA 
552 PN CHIONS 
553 PN PASIANO DI PORDENONE 
554 PN PRATA DI PORDENONE 
555 PN ROVEREDO IN PIANO 
556 PN SESTO AL REGHENA 
557 PN ZOPPOLA 
558 TS DUINO-AURISINA 

559 TS 
SAN DORLIGO DELLA VALLE-
DOLINA 

560 UD BASILIANO 
561 UD BUJA 
562 UD CAMPOFORMIDO 
563 UD FAGAGNA 
564 UD FIUMICELLO VILLA VICENTINA 
565 UD LIGNANO SABBIADORO 
566 UD MAJANO 
567 UD MANZANO 
568 UD MARTIGNACCO 
569 UD PAGNACCO 
570 UD PALMANOVA 
571 UD PASIAN DI PRATO 
572 UD PAVIA DI UDINE 
573 UD POVOLETTO 
574 UD POZZUOLO DEL FRIULI 
575 UD REMANZACCO 
576 UD RIVIGNANO TEOR 

N. PROV. COMUNE 

577 UD SAN DANIELE DEL FRIULI 
578 UD SAN GIORGIO DI NOGARO 
579 UD SAN GIOVANNI AL NATISONE 
580 UD TARCENTO 
581 UD TRICESIMO 
582 BO ALTO RENO TERME 
583 BO ARGELATO 
584 BO BARICELLA 
585 BO BENTIVOGLIO 
586 BO CASTELLO D'ARGILE 
587 BO CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
588 BO DOZZA 
589 BO GALLIERA 
590 BO MALALBERGO 
591 BO MARZABOTTO 
592 BO MINERBIO 
593 BO MONTERENZIO 
594 BO MONZUNO 
595 BO PIEVE DI CENTO 
596 BO SALA BOLOGNESE 
597 BO SAN GIORGIO DI PIANO 
598 BO SANT'AGATA BOLOGNESE 
599 BO VERGATO 
600 FC BAGNO DI ROMAGNA 

601 FC 
CASTROCARO TERME E TERRA 
DEL SOLE 

602 FC GATTEO 
603 FC LONGIANO 
604 FC MELDOLA 
605 FC MERCATO SARACENO 
606 FC PREDAPPIO 
607 FE FISCAGLIA 
608 FE MESOLA 
609 FE OSTELLATO 
610 FE POGGIO RENATICO 
611 FE RIVA DEL PO 
612 FE TRESIGNANA 
613 FE VIGARANO MAINARDA 
614 MO CAMPOGALLIANO 
615 MO CAVEZZO 
616 MO CONCORDIA SULLA SECCHIA 
617 MO MARANO SUL PANARO 
618 MO MEDOLLA 
619 MO RAVARINO 
620 MO SAN CESARIO SUL PANARO 
621 MO SAN PROSPERO 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



Allegato C) 
Misura del contributo assegnato 90.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

3 
 

N. PROV. COMUNE 
170 BZ BRUNICO 
171 BZ LAIVES 
172 BZ LANA 
173 TN ARCO 
174 TN RIVA DEL GARDA 
175 BL BORGO VALBELLUNA 
176 BL SEDICO 
177 PD CADONEGHE 
178 PD CAMPODARSEGO 
179 PD CAMPOSAMPIERO 
180 PD CONSELVE 
181 PD ESTE 
182 PD MESTRINO 
183 PD MONSELICE 
184 PD MONTEGROTTO TERME 
185 PD NOVENTA PADOVANA 
186 PD PIAZZOLA SUL BRENTA 
187 PD PIOVE DI SACCO 
188 PD PONTE SAN NICOLÒ 
189 PD RUBANO 
190 PD SAN GIORGIO DELLE PERTICHE 
191 PD SAN MARTINO DI LUPARI 
192 PD SAONARA 
193 PD TREBASELEGHE 
194 PD VIGODARZERE 
195 PD VILLAFRANCA PADOVANA 
196 RO ADRIA 
197 RO BADIA POLESINE 
198 RO LENDINARA 
199 RO OCCHIOBELLO 
200 RO PORTO VIRO 
201 TV CARBONERA 
202 TV CASALE SUL SILE 
203 TV CASIER 
204 TV MOTTA DI LIVENZA 
205 TV PIEVE DI SOLIGO 
206 TV PONZANO VENETO 
207 TV PREGANZIOL 
208 TV RIESE PIO X 
209 TV RONCADE 
210 TV SAN BIAGIO DI CALLALTA 
211 TV SILEA 
212 TV SPRESIANO 
213 TV SUSEGANA 

N. PROV. COMUNE 
214 TV TREVIGNANO 
215 TV VALDOBBIADENE 
216 TV VEDELAGO 
217 TV VILLORBA 
218 TV VOLPAGO DEL MONTELLO 
219 TV ZERO BRANCO 
220 VE CAMPOLONGO MAGGIORE 
221 VE CAMPONOGARA 
222 VE CAORLE 
223 VE CAVALLINO-TREPORTI 
224 VE CAVARZERE 
225 VE CONCORDIA SAGITTARIA 
226 VE DOLO 
227 VE ERACLEA 
228 VE MARCON 
229 VE MUSILE DI PIAVE 
230 VE NOALE 
231 VE PIANIGA 
232 VE SALZANO 
233 VE SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 
234 VE SAN STINO DI LIVENZA 
235 VE SANTA MARIA DI SALA 
236 VE SCORZÈ 
237 VI ALTAVILLA VICENTINA 
238 VI CALDOGNO 
239 VI CAMISANO VICENTINO 
240 VI CASSOLA 
241 VI CHIAMPO 
242 VI CORNEDO VICENTINO 
243 VI CREAZZO 
244 VI DUEVILLE 
245 VI ISOLA VICENTINA 
246 VI LONIGO 
247 VI MALO 
248 VI MAROSTICA 
249 VI ROMANO D'EZZELINO 
250 VI ROSÀ 
251 VI TEZZE SUL BRENTA 
252 VI TORRI DI QUARTESOLO 
253 VR BOVOLONE 
254 VR CASTEL D'AZZANO 
255 VR CASTELNUOVO DEL GARDA 
256 VR CEREA 
257 VR GREZZANA 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



Allegato C) 
Misura del contributo assegnato 90.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

4 
 

N. PROV. COMUNE 
258 VR ISOLA DELLA SCALA 
259 VR NEGRAR DI VALPOLICELLA 
260 VR OPPEANO 
261 VR PESCANTINA 
262 VR PESCHIERA DEL GARDA 
263 VR SAN MARTINO BUON ALBERGO 
264 VR SAN PIETRO IN CARIANO 

265 VR SANT'AMBROGIO DI 
VALPOLICELLA 

266 VR SOMMACAMPAGNA 
267 VR SONA 
268 VR VALEGGIO SUL MINCIO 
269 VR VIGASIO 
270 VR ZEVIO 
271 GO RONCHI DEI LEGIONARI 
272 PN AZZANO DECIMO 
273 PN CORDENONS 
274 PN FIUME VENETO 
275 PN FONTANAFREDDA 
276 PN MANIAGO 
277 PN PORCIA 
278 PN SACILE 
279 PN SAN VITO AL TAGLIAMENTO 
280 PN SPILIMBERGO 
281 TS MUGGIA 
282 UD CERVIGNANO DEL FRIULI 
283 UD CIVIDALE DEL FRIULI 
284 UD CODROIPO 
285 UD GEMONA DEL FRIULI 
286 UD LATISANA 
287 UD TAVAGNACCO 
288 UD TOLMEZZO 
289 BO ANZOLA DELL'EMILIA 
290 BO BUDRIO 
291 BO CALDERARA DI RENO 
292 BO CASTEL MAGGIORE 
293 BO CASTENASO 
294 BO CREVALCORE 
295 BO GRANAROLO DELL'EMILIA 
296 BO MEDICINA 
297 BO MOLINELLA 
298 BO MONTE SAN PIETRO 
299 BO OZZANO DELL'EMILIA 
300 BO PIANORO 

N. PROV. COMUNE 
301 BO SAN PIETRO IN CASALE 
302 BO SASSO MARCONI 
303 BO ZOLA PREDOSA 
304 FC BERTINORO 
305 FC FORLIMPOPOLI 
306 FC GAMBETTOLA 
307 FC SAN MAURO PASCOLI 
308 FC SAVIGNANO SUL RUBICONE 
309 FE BONDENO 
310 FE CODIGORO 
311 FE COPPARO 
312 FE PORTOMAGGIORE 
313 FE TERRE DEL RENO 
314 MO BOMPORTO 
315 MO CASTELNUOVO RANGONE 
316 MO CASTELVETRO DI MODENA 
317 MO FINALE EMILIA 
318 MO FIORANO MODENESE 
319 MO MARANELLO 
320 MO NONANTOLA 
321 MO NOVI DI MODENA 
322 MO PAVULLO NEL FRIGNANO 
323 MO SAN FELICE SUL PANARO 
324 MO SOLIERA 
325 MO SPILAMBERTO 
326 PC CASTEL SAN GIOVANNI 
327 PC FIORENZUOLA D'ARDA 
328 PC ROTTOFRENO 
329 PR COLLECCHIO 
330 PR LANGHIRANO 
331 PR MEDESANO 
332 PR MONTECHIARUGOLO 
333 PR NOCETO 
334 PR SALSOMAGGIORE TERME 
335 PR SORBOLO MEZZANI 
336 RA ALFONSINE 
337 RA BAGNACAVALLO 
338 RA MASSA LOMBARDA 
339 RA RUSSI 
340 RE BIBBIANO 
341 RE CADELBOSCO DI SOPRA 
342 RE CASALGRANDE 
343 RE CASTELLARANO 
344 RE CASTELNOVO NE' MONTI 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



Allegato D) 
Misura del contributo assegnato 130.000 euro 

 
(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 

 

2 
 

N. PROV. COMUNE 
83 PV VOGHERA 
84 SO SONDRIO 
85 VA CASSANO MAGNAGO 
86 VA SARONNO 
87 GE CHIAVARI 
88 GE RAPALLO 
89 IM IMPERIA 
90 IM VENTIMIGLIA 
91 SP SARZANA 
92 SV ALBENGA 
93 BZ BRESSANONE 
94 BZ MERANO 
95 TN PERGINE VALSUGANA 
96 TN ROVERETO 
97 BL BELLUNO 
98 BL FELTRE 
99 PD ABANO TERME 

100 PD ALBIGNASEGO 
101 PD CITTADELLA 
102 PD SELVAZZANO DENTRO 
103 PD VIGONZA 
104 TV CASTELFRANCO VENETO 
105 TV CONEGLIANO 
106 TV MOGLIANO VENETO 
107 TV MONTEBELLUNA 
108 TV ODERZO 
109 TV PAESE 
110 TV VITTORIO VENETO 
111 VE CHIOGGIA 
112 VE JESOLO 
113 VE MARTELLAGO 
114 VE MIRA 
115 VE MIRANO 
116 VE PORTOGRUARO 
117 VE SAN DONÀ DI PIAVE 
118 VE SPINEA 
119 VI ARZIGNANO 
120 VI BASSANO DEL GRAPPA 
121 VI MONTECCHIO MAGGIORE 
122 VI SCHIO 
123 VI THIENE 
124 VI VALDAGNO 
125 VR BUSSOLENGO 
126 VR LEGNAGO 

N. PROV. COMUNE 
127 VR SAN BONIFACIO 
128 VR SAN GIOVANNI LUPATOTO 
129 VR VILLAFRANCA DI VERONA 
130 GO GORIZIA 
131 GO MONFALCONE 
132 BO CASALECCHIO DI RENO 
133 BO CASTEL SAN PIETRO TERME 
134 BO SAN GIOVANNI IN PERSICETO 
135 BO SAN LAZZARO DI SAVENA 
136 BO VALSAMOGGIA 
137 FC CESENATICO 
138 FE ARGENTA 
139 FE CENTO 
140 FE COMACCHIO 
141 MO CASTELFRANCO EMILIA 
142 MO FORMIGINE 
143 MO MIRANDOLA 
144 MO SASSUOLO 
145 MO VIGNOLA 
146 PR FIDENZA 
147 RA CERVIA 
148 RA LUGO 
149 RE CORREGGIO 
150 RE SCANDIANO 
151 RN RICCIONE 
152 RN SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
153 AR CORTONA 
154 AR MONTEVARCHI 
155 FI BAGNO A RIPOLI 
156 FI CAMPI BISENZIO 
157 FI EMPOLI 
158 FI FIGLINE E INCISA VALDARNO 
159 FI FUCECCHIO 
160 FI LASTRA A SIGNA 
161 FI PONTASSIEVE 
162 FI SESTO FIORENTINO 
163 GR FOLLONICA 
164 LI CECINA 
165 LI PIOMBINO 
166 LI ROSIGNANO MARITTIMO 
167 LU CAMAIORE 
168 LU CAPANNORI 
169 LU MASSAROSA 
170 LU PIETRASANTA 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



 
Assegnazione ai comuni con popolazione compresa tra50.001e 100.000 abitanti del contributo per 

la realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche, per l’anno 2020 
  Allegato E) 

Misura del contributo assegnato 170.000 euro 
 

(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 
 

1 
 

N. PROV. COMUNE 
1 AL ALESSANDRIA 
2 AT ASTI 
3 CN CUNEO 
4 TO MONCALIERI 
5 CO COMO 
6 CR CREMONA 
7 MI CINISELLO BALSAMO 
8 MI LEGNANO 
9 MI RHO 

10 MI SESTO SAN GIOVANNI 
11 PV PAVIA 
12 PV VIGEVANO 
13 VA BUSTO ARSIZIO 
14 VA GALLARATE 
15 VA VARESE 
16 IM SANREMO 
17 SP LA SPEZIA 
18 SV SAVONA 
19 RO ROVIGO 
20 TV TREVISO 
21 PN PORDENONE 
22 UD UDINE 
23 BO IMOLA 
24 FC CESENA 
25 MO CARPI 
26 RA FAENZA 
27 AR AREZZO 
28 FI SCANDICCI 
29 GR GROSSETO 
30 LU LUCCA 
31 LU VIAREGGIO 
32 MS CARRARA 
33 MS MASSA 
34 PI PISA 
35 PT PISTOIA 
36 SI SIENA 
37 PG FOLIGNO 
38 PU FANO 
39 PU PESARO 
40 LT APRILIA 
41 RM ANZIO 

N. PROV. COMUNE 
42 RM CIVITAVECCHIA 
43 RM FIUMICINO 
44 RM GUIDONIA MONTECELIO 
45 RM POMEZIA 
46 RM TIVOLI 
47 RM VELLETRI 
48 VT VITERBO 
49 AQ L'AQUILA 
50 CH CHIETI 
51 PE MONTESILVANO 
52 TE TERAMO 
53 AV AVELLINO 
54 BN BENEVENTO 
55 CE AVERSA 
56 CE CASERTA 
57 NA ACERRA 
58 NA AFRAGOLA 
59 NA CASORIA 
60 NA CASTELLAMMARE DI STABIA 
61 NA ERCOLANO 
62 NA MARANO DI NAPOLI 
63 NA PORTICI 
64 NA POZZUOLI 
65 NA TORRE DEL GRECO 
66 SA BATTIPAGLIA 
67 SA CAVA DE' TIRRENI 
68 SA SCAFATI 
69 BA ALTAMURA 
70 BA BITONTO 
71 BA MOLFETTA 
72 BR BRINDISI 
73 BT ANDRIA 
74 BT BARLETTA 
75 BT BISCEGLIE 
76 BT TRANI 
77 FG CERIGNOLA 
78 FG MANFREDONIA 
79 FG SAN SEVERO 
80 LE LECCE 
81 MT MATERA 
82 PZ POTENZA 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



 
Assegnazione ai comuni con popolazione compresa tra100.001e 250.000 abitanti del contributo per 

la realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche, per l’anno 2020 
  Allegato F) 

Misura del contributo assegnato 210.000 euro 
 

(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 
 

1 
 

N. PROV. COMUNE 
1 NO NOVARA 
2 BG BERGAMO 
3 BS BRESCIA 
4 MB MONZA 
5 BZ BOLZANO 
6 TN TRENTO 
7 PD PADOVA 
8 VI VICENZA 
9 TS TRIESTE 

10 FC FORLÌ 
11 FE FERRARA 
12 MO MODENA 
13 PC PIACENZA 
14 PR PARMA 
15 RA RAVENNA 
16 RE REGGIO NELL'EMILIA 
17 RN RIMINI 

N. PROV. COMUNE 
18 LI LIVORNO 
19 PO PRATO 
20 PG PERUGIA 
21 TR TERNI 
22 AN ANCONA 
23 LT LATINA 
24 PE PESCARA 
25 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 
26 SA SALERNO 
27 FG FOGGIA 
28 TA TARANTO 
29 RC REGGIO DI CALABRIA 
30 ME MESSINA 
31 SR SIRACUSA 
32 CA CAGLIARI 
33 SS SASSARI 

 

Totale contributi Allegato F) euro  6.930.000,00. 

 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato



 
Assegnazione ai comuni con popolazione superiore a250.000 abitanti del contributo per la 

realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche, per l’anno 2020 
  Allegato G) 

Misura del contributo assegnato 250.000 euro 
 

(Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160) 
 

1 
 

N. PROV. COMUNE 
1 TO TORINO 
2 MI MILANO 
3 GE GENOVA 
4 VE VENEZIA 
5 VR VERONA 
6 BO BOLOGNA 

N. PROV. COMUNE 
7 FI FIRENZE 
8 RM ROMA 
9 NA NAPOLI 

10 BA BARI 
11 CT CATANIA 
12 PA PALERMO 

 

Totale contributi Allegato G) euro  3.000.000,00. 

 

rapicavoli
Evidenziato

rapicavoli
Evidenziato


	dcp_14_gen_2020_allegati_a-g.pdf
	Allegato A Contributo 500 mln - 50 000
	Allegato B Contributo 500 mln - 70 000
	Allegato C Contributo 500 mln - 90 000
	Allegato D Contributo 500 mln - 130 000
	Allegato E Contributo 500 mln - 170 000
	Allegato F Contributo 500 mln - 210 000
	Allegato G Contributo 500 mln - 250 000


